ОТ 17.11.2022Г. №492-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.09.2016Г. №683-П

В целях развития системы образования, укрепления учебно-материальной базы, обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям современного этапа модернизации образования, в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 25.10.2022 г. № 133  «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 21.12.2021 г. № 86 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть–Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации»,  ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование организации питания в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от  15.09.2016 г. № 683-п: (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 28.02.2017 г. № 93-п, от 21.08.2017 г. № 407-п, от 25.08.2017 г. № 427-п, от 25.09.2017 г. № 470-п, от 17.10.2017 г. № 500-п, от 27.02.2018 г. № 46-п, от 19.03.2019 г. № 125-п, от 01.04.2019 г. № 157-п, от 06.11.2019 г. № 450-п, от 23.12.2019 г. № 534-п, от 03.02.2020 г. № 28-п, от 21.02.2020 г. № 74-п, от 29.06.2020 г. № 299-п, от 12.10.2020 г. № 433-п, от 22.01.2021 г. № 20-п, от 28.01.2021 г. № 36-п, от 15.03.2021 г. № 113-п, от 23.03.2021 г. № 136-п, от 29.06.2021 г. № 301-п, от 18.08.2021 г. № 367-п, от 01.09.2021 г. № 384-п, от 02.12.2021 г. № 512-п, от 08.02.2022 г. № 55-п, от 09.03.2022 г. № 95-п, от 18.03.2022 г. № 116-п, от 20.05.2022 г. № 237-п, от 25.07.2022 г. № 331-п, от 09.09.2022 г. № 379-п), следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 17.11.2022г. № 492-п
4. Перечень мероприятий программы

	N п/п
	Наименование программных мероприятия
	Срок испол-нения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Приобретение технологического оборудования для организации горячего питания в образовательных организациях
	2017-2024гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	2017-2024гг.
	2997,1
	1190,9
	856,2
	950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	2
	Приобретение комплекта мебели (обеденные столы, стулья) для образовательных организаций
	2017-2024гг.
	478,7
	428,7
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	3
	Приведение столовых образовательных организаций в соответствие с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства, в том числе:
	2017-2024гг.
	13708,6
	3438,6
	1909,4
	3399,2
	1261,4
	0,0
	0,0
	3700,0
	0,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	3.1
	Капитальный ремонт помещений и внутренних инженерных сетей в столовой и пищеблоке МОУ СОШ № 4 УКМО
	2017-2024гг.
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0
	0,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	3.2
	Капитальный ремонт помещений и внутренних инженерных сетей в столовой и пищеблоке МОУ СОШ № 10 УКМО
	2017-2024гг.
	2100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2100,0
	0,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	4
	Приобретение посуды
	2017-2024гг.
	9861,2
	499,9
	586,8
	420,3
	659,2
	1581,0
	4636,0
	0,0
	1478,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	5
	Производственный контроль
	2017-2024гг.
	6159,4
	241,7
	277,7
	980,1
	341,5
	759,6
	1343,5
	545,2
	1670,1
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	6
	Дератизация Дезинсекция
	2017-2024гг.
	1 308,1
	39,6
	29,2
	52,4
	225,6
	247,8
	222,5
	240,7
	250,3
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	7
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	2017-2024гг.
	9660,6
	0,0
	0,0
	535,4
	1914,7
	1603,8
	2079,2
	1812,0
	1 715,5
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	48134,3
	0,0
	0,0
	2286,5
	9347,9
	7829,8
	10151,0
	9512,8
	9006,3
	Областной бюджет

	8
	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций
	2020-2024 гг.
	3774,1
	0,0
	0,0
	0,0
	468,5
	837,6
	827,2
	820,4
	820,4
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	19029,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2287,4
	4089,5
	4038,4
	4307,0
	4307,0
	Областной бюджет

	9
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	2020-2024 гг.
	22674,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2155,4
	5253,4
	5003,7
	5049,8
	5212,5
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	166143,4
	0,0
	0,0
	0,0
	15805,7
	38524,9
	36693,7
	37031,8
	38087,3
	Областной бюджет

	Итого по Программе по источникам финансирования
	2017-2024 гг.
	70622,6
	5839,4
	3659,3
	6387,4
	7026,3
	10283,2
	14112,1
	12168,1
	11146,8
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	233307,0
	0,0
	0,0
	2286,5
	27441,0
	50444,2
	50883,1
	50851,6
	51400,6
	Областной бюджет

	Итого:
	2017-2024 гг.
	303929,6
	5839,4
	3659,3
	8673,9
	34467,3
	60727,4
	64995,2
	63019,7
	62547,4
	Местный бюджет, Областной бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

Начальник Управления
образованием УКМО

А.В. Малышев
Начальник ФЭО
МКУ РЦ УО УКМО
Е.В. Иванова

PAGE